
 
       COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 230 del 29/12/2017 
 
 

OGGETTO: D. Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 24 ottobre 2014. Adozione della proposta di schemi del Programma triennale 
2018/2020 e dell’Elenco annuale 2018. 

 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventinove del mese di dicembre, con inizio alle 
ore 09:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



LA GIUNTA 
 
 

Visto l’articolo 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti 
pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma 
triennale dei lavori  pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 dicembre 2014, recante “Procedure 
e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell'elenco biennale dei lavori pubblici e per la redazione e la 
pubblicazione del programma biennale per l'acquisizione di beni e servizi” con il quale 
vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 
 
Dato atto che, il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul 
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
e dell’ ANAC,  anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie 
autonome;  
 
Visti gli schemi del Programma triennale 2018/2020 e dell’Elenco annuale 2018 redatti dal 
responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma 
triennale e dell’Elenco annuale sulla base delle proposte inviate dai responsabili del 
procedimento di cui all’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 24 ottobre 2014; 
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a 
riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto 
anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente Programma triennale 2017/2019; 
 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti 
dall’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso in data 28/12/2017, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, dal Responsabile del Settore V, arch. 
Mariana Rinaldi come in atti riportato; 

 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile, espresso in data 29/12/2017, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, dal Responsabile del Settore 
Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, come in atti riportato; 
  
VISTO l’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati e con duplice e separata votazione di cui 
una riguardante la immediata eseguibilità; 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
DELIBERA 

 
1) di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2018/2020 e l’Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2018 che si compone delle 
schede numerate dal n. 1 al n. 3, così come richiesto dal D. M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014; 
 
2) di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 21, comma 7, sul 
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
e dell’ANAC; 
 
3) di stabilire che il programma triennale sarà pubblicato sull’albo pretorio per 60 giorni e 
depositato in visione presso la segreteria comunale; 
 
3) di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al programma siano 
inviate al Responsabile dello stesso, nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 
 
4) di stabilire che il programma triennale 2018/2020 e l’elenco annuale dei lavori da 
realizzare nell’anno 2018, dopo la prescritta affissione e pubblicazione, confluisca nei 
documenti di programmazione 2018-2020 da sottoporre all’approvazione del C.C.; 
 
5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed 
unanime votazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 
Castellana Grotte, 28/12/2017 
 

 
Il Responsabile del Settore V 

f.to arch. Mariana Rinaldi  

 
 

Parere di regolarità contabile:   favorevole, fermo restando che: 

• il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di spesa 
accerti preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

• l’effettiva compatibilità della spesa, con i vincoli di finanza pubblica e le risorse 
disponibili, potrà verificarsi in sede di stesura di bilancio di previsione finanziario 
2018/2020. 

 
 

Castellana Grotte, 29/12/2017 

 
Il responsabile del Settore IV 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
  
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott. Caterina Binetti  

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1909 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per sessanta giorni consecutivi dal 

29/12/2017 al 27/02/2018. 

Castellana Grotte, 29/12/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 29/12/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 29/12/2017 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE


	n 230 adozione piano triennale 2018_2020
	allegato



